СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 1                                                                                     23.01.2019
О созыве, сорок шестого внеочередного заседания Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет

Домбаровского района Оренбургской области третьего созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования Красночабанский сельсовет, на основании ст. 26 Регламента Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области:

1.Созвать сорок шестое внеочередное заседание Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области третьего созыва  «24» января 2019  в 14.00 час в зале заседаний муниципального образования Красночабанский сельсовет (Оренбургская область, Домбаровский район, пос. Красночабанский, ул. Советская дом 13 а)

2.Утвердить план мероприятий по подготовке, сорок шестого  внеочередного заседания Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет третьего созыва, согласно приложению №1.

3.Утвердить повестку дня сорок шестого внеочередного заседания Совета депутатов, муниципального образования Красночабанский сельсовет третьего созыва согласно приложению № 2.

Председатель Совета депутатов

МО Красночабанский сельсовет                                                 М.З.Суенбаев
Разослано: депутатам Совета депутатов; администрации района, прокуратуре района, в дело

Приложение 1
 к распоряжению

от 23.01.2019 № 1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке сорок пятое очередного заседания Совета депутатов, муниципального образования Красночабанский сельсовет

третьего созыва

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Подготовка проекта распоряжения

«О созыве сорок  шестого внеочередного заседания Совета депутатов,  муниципального образования Красночабанский сельсовет третьего созыва»
	    23.01.2019
	Суенбаев М.З.

	2
	Внесение предложений по повестке дня
	До 23.01.2019
	депутаты, администрация МО Красночабанский сельсовет

	3
	Образовать рабочую комиссию по подготовке вопросов на заседание Совета депутатов в составе:

Нурмухамедова С.М.

Проша В.Д.

Баймагамбетов А.Б.
	до 23.01.2019
	Суенбаев М.З.

	4
	Заседание Совета депутатов:

· подготовка порядка ведения;

· оформление  рабочего кабинета;

· регистрация;

· ведение протокола.
	       24.01.2019
	администрация муниципального образования Красночабанский сельсовета,

Калабаева Б.Ж.

	5
	Оформление протокола и передача в администрацию района, прокурору района
	       24.01.2019
	Калабаева Б.Ж.

Приложение 2
 к распоряжению

от 23.01.2019  № 11
 ПОВЕСТКА ДНЯ

Сорок шестого внеочередного заседания  Совета депутатов

муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района, Оренбургской области третьего созыва

1. О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет« О бюджете  муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района

Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

                                 Докладчик: специалист бухгалтер Бекбергенова З.К.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ПРОТОКОЛ

сорок шестое внеочередного заседания Совета депутатов

24 января 2019 года           п. Красночабанский                                   № 46
Председатель заседания – Суенбаев М.З.– глава муниципального образования Красночабанский сельсовет
Присутствовали:

1. Старший помощник прокурора Домбаровского района Бикеева Л.И.

2. Из   8  депутатов муниципального образования Красночабанский

 сельсовет Домбаровского района, Оренбургской области:

1. Айтмагамбетова А.С.

2. Баймагамбетов А.Б.

3. Жумабаев М.Г.

4. Муканова Р.И.

5. Нурмухамедова С.М.

6. Проша В.Д.

7. Сагимбаев Т.А..

8. Федоренко А.Н.

Отсутствовали: Жумабаев М.Г., Муканова Р.И., Федоренко А.Н.
Кворум для работы Совета есть.

Для ведения протокола заседания, учёта предложений, замечаний, дополнений выступающих по предложению Председателя Совета секретарём заседания Совета депутатов предложено избрать депутата Нурмухамедову Сауле Маратовну.

Голосовали – единогласно

РЕШИЛИ: секретарём заседания избрать Нурмухамедову Сауле Маратовну.

С информацией слушали:

Суенбаева М.З.- главу муниципального образования о принятии повестки дня, сорок шестого внеочередного заседания Совета депутатов, муниципального образования Красночабанский сельсовет, Домбаровского района, Оренбургской области третьего созыва.

Предложено включить в повестку дня:

1.О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет «О бюджете муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района

Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

                                 Докладчик: специалист бухгалтер Бекбергенова З.К.

1. По первому вопросу выступила специалист - бухгалтер О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Красночабанский сельсовет О бюджете  муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и ознакомила присутствующих с  решением.

Решение принято за основу единогласно.

Голосовали по  решения в целом.

Результаты голосования: «За» - 6
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

 Решение № 46-1 прилагается:

«О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования  Красночабанский сельсовет «О бюджете  муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района

Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

 Глава муниципального образования

 Красночабанский сельсовет

 Председатель заседания                                                               М.З.Суенбаев

 Секретарь                                                                             С.М. Нурмухамедова

               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

          ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                      Третий созыв

Сорок шестое  внеочередное заседание

РЕШЕНИЕ  № 46-1

от  24 января 2019 года

О внесении изменений  в решение Совета депутатов
 Муниципального образования  Красночабанский сельсовет
« О бюджете Муниципального образования
Красночабанский сельсовет Домбаровского района
Оренбургской области на 2019 год
 и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со ст. 9 Бюджетного Кодекса Р.Ф., решением Совета депутатов об утверждении  положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области», руководствуясь ст. 20 Устава муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области, в целях обеспечения финансирования мероприятий муниципального образования, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Муниципального образования Красночабанский сельсовет № 45-1 от 27 декабря 2018 года «О бюджете Муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  следующие изменения:

1.1. Распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам функциональной классификации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции, согласно приложения № 4
1.2. Распределение  бюджетных ассигнований местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов                                                                             по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов, функциональной классификации расходов бюджетов                                                                                                                                                                                 изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
1.3. Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, группам и подгруппам, видам расходов ведомственной классификации, расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов. изложить в новой редакции согласно приложению № 6.
1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов. изложить в новой редакции согласно приложению № 7.
1.5. Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Красночабанского сельсовета и не программным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 8
2. Настоящее Решение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.12.2018
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                      М.З.Суенбаев

Разослано: районной администрации, районной прокуратуре,  в дело